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Suomen Olympiakomitea kiittää valtiovarainministeriötä mahdollisuudesta lausua lakiluonnoksesta. 

Olympiakomitea keskittyy lausunnossaan kulttuuri- ja liikuntaedun muutokseen.  

Olympiakomitea kannattaa työnantajan tarjoaman verovapaan liikunta- ja kulttuuriedun enimmäismäärän 

korottamista 400 eurosta 540 euroon. Kuten esityksessäkin todetaan, enimmäismäärää ei ole nostettu 

vuoden 2009 alun jälkeen. Esitetyllä muutoksella huomioidaan yleinen hintatason muutos. Esityksessä 

arvioidaan, että edun käyttö kasvaa noin 21 miljoonalla vuosittain. Tämä hyödyttää palveluiden järjestäjiä 

liikunta- ja kulttuurikentällä.  

Työntekijöiden fyysisen aktiivisuuden edistäminen on tärkeää monipuolisin ja toistuvin toimin, ja liikuntaetu 

on tässä yksi tärkeä keino. Samanaikaisesti on välttämätöntä kohdentaa lisätoimia erityisesti vähän liikkuvien 

työntekijöiden saavuttamiseksi. Tässä yhteydessä yhteistyötä työterveyshuollon ja muun terveydenhuollon, 

työnantajien ja liikuntapalveluiden tarjoajien välillä on keskeistä vahvistaa, jotta liikuntaetu ja muut toimet 

tavoittavat paremmin ne, jotka hyötyisivät niistä eniten. Jotta toimet ovat vaikuttavia, tarvitaan tähän 

kansallisia toimintamalleja. 

Aikaisempaan liittyen Olympiakomitea haluaa tuoda esille, että kehityksen suunta on huolestuttava: 

tutkimusarvioiden mukaan vuoteen 2040 mennessä ainoastaan noin kaksi prosenttia miehistä on 50 vuoden 

iässä fyysisesti kykeneviä raskaaseen työhön. Tämä korostaa ennaltaehkäisevien toimien merkitystä ja 

tarvetta tukea työkykyä ja terveyttä systemaattisesti koko työuran ajan. 

Suomen Olympiakomitea myös kannattaa sitä, että liikuntatoiminnan määritelmää lakiesityksessä 

tarkennetaan. Jatkossa liikuntatoiminnalla tarkoitettaisiin henkilön omaa fyysistä aktiivisuutta edistävää 

toimintaa, jonka tarkoituksena on edistää työntekijän kuntoa, fyysistä hyvinvointia tai terveyttä. Lakiesityksen 

mukaan tämä vastaa jo nyt omaksuttua verotuskäytäntöä, mutta nyt omaksuttu käytäntö tuodaan lain tasolle. 

Lisäksi Olympiakomitea pitää kannatettavana käyttöalan laajennusta luontoharrastuksiin ja sitä, että 

kuntosaliohjelman laatiminen sekä liikuntavälinevuokraus määritellään jatkossa edun piiriin kuuluvaksi.  

Olympiakomitea haluaa lisäksi korostaa, että liikuntapalveluihin liittyvää arvolisäverokohtelua tulisi 

yhdenmukaistaa ja alentaa kaikille yhtenäiselle tasolle. Yhteiskunnan kannalta olisi tarkoituksenmukaista, että 

kaikki liikuntapalvelut kuuluisivat alempaan verokantaan. Tämä tekisi verotusjärjestelmästä selkeämmän ja 

keventäisi hallinnollista työtä sekä yrityksiltä että viranomaisilta. Samalla liikuntapalvelujen hinnat pysyisivät 

kohtuullisina, mikä lisäisi niiden kysyntää ja käyttöä. Kasvava käyttö puolestaan lisäisi verokertymää. Lisäksi 



   
   

Suomen Olympiakomitea 
Paavo Nurmen tie 1 
00250 Helsinki 

liikunnan lisääntyminen parantaisi väestön kuntoa ja terveyttä, mikä pitkällä aikavälillä voisi vähentää sosiaali- 

ja terveydenhuollon menoja sekä lisätä yleistä hyvinvointia Suomessa. 
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